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一般会計財務諸表の概要
（単位：円）1　貸借対照表

2,855,450,682
3,375,780,769

30.2
△15.4

862,647,873
△520,330,087

3,718,098,555
2,855,450,682

形式収支

前年度からの繰越金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

9,877,255,506
79,068,983,782

2,011,695,224
872,104,776

2,883,800,000
△12,409,280,817

19,466,192,197
7,056,911,380

88,946,239,288

令和元年度

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月平成 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

265.8
2.8
4.6
3.4

74.8
51.8

274.5
△80.6

41.8

1,382,977,960△520,330,087
56,678,889
40,021,111
96,700,000

9,285,783,926
10,082,641,352
19,368,425,278

△7,959,484,855
33,029,599,341

1,917,770,651

28.225,070,114,486

行政サービス活動収支差額

行政サービス活動支出

増減率
（％）

増減額

112,098,583,123

862,647,873
2,068,374,113

912,125,887
2,980,500,000

△3,123,496,891
29,548,833,549
26,425,336,658

114,016,353,774

令和2年度

収支差額合計

財務活動収支差額

財務活動支出

財務活動収入

社会資本整備等投資活動収支差額

社会資本整備等投資活動支出

社会資本整備等投資活動収入

行政サービス活動収入

　　　　　　

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月平成 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

5,772,098,670

5,806,294,331
83,444,388,412

1,737,572,793
1,893,625,531
5,616,045,932
△190,248,399

231,778,983
41,530,584

89,250,682,743

令和元年度

0.3
※　

145.2
498.8

△123.0
15.3

△13.0
△2.5

△119.5
40.1

16,630,357
6,923,394,000156,052,738
2,522,919,516
9,446,313,516

△6,906,763,643
29,032,802

△30,074,507
△1,041,705

△6,935,796,445
33,451,893,514

△1,129,502,114

29.726,516,097,069

行政収支差額

行政費用

増減率
（％）

増減額

116,896,281,926

5,788,729,027
7,079,446,738
4,260,492,309

11,339,939,047
△1,290,717,711

△161,215,597
201,704,476
40,488,879

115,766,779,812

令和2年度

当期収支差額

特別収支差額

特別費用

特別収入

通常収支差額

金融収支差額

金融費用

金融収入

行政収入

　　　　　　

皆増178,112,0000178,112,000　　ソフトウェア仮勘定

△45.7△51,207,141112,112,68560,905,544
－000

　　ソフトウェア

　　リース資産

  

0.2
5.6
5.2

12.9
 

0.2
10.9

△57.2

0.2
21.3

△39.9
5.7
0.1

7,537,178,4474,786,862,779,256
1,732,179,05230,801,824,553
1,531,646,68729,252,586,332

200,532,3651,549,238,221
  

9,269,357,4994,817,664,603,809
4,454,560,27840,707,631,305

△9,230,015,20916,142,312,620

7,599,159,4234,484,695,927,776
142,254,949669,395,017

△12,521,782,019
12,193,254,322
2,764,336,603

18,881,773,392
213,602,909,373

21.46,505,020,896
4,787,333,844,187

30,330,759,622

　　普通財産

　固定資産

増減率
（％）

増減額
（令和2年3月31日現在）

令和元年度
（令和3年3月31日現在）

4,790,098,180,790

31,403,555,411

　　　　

4,794,399,957,703
32,534,003,605
30,784,233,019
1,749,770,586

 
4,826,933,961,308

45,162,191,583

6,912,297,411

4,492,295,087,199
811,649,966

225,796,163,695

36,835,780,518
　　　　

令和2年度

正味財産の部合計

負債の部合計

　固定負債

　流動負債

負債の部

資産の部合計

　　投資その他の資産

　　建設仮勘定

　　インフラ資産

　　重要物品

　　行政財産

　流動資産

資産の部

　　　　　　

（単位：円）2　行政コスト計算書

（単位：円）3　キャッシュ・フロー計算書

  

※前年度との差額が大きく比較対象に適さないため、非表示とする。

  

2 年

3 年

31 年

2 年

2 年

3 年

 31 年

2 年
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貸借対照表（一般会計）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
1,749,770,586
39,686,970
896,152,542

0
0
0

605,118,539
208,812,535

30,784,233,019
19,348,058,359

0
0

8,967,673,457
2,468,501,203

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

32,534,003,605

　　　
4,794,399,957,703
7,537,178,447

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

4,794,399,957,703

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

36,835,780,518
3,718,098,555
3,236,371,575
829,879,132

0
2,406,492,443
△160,359,334
28,825,979,000
28,641,979,000
184,000,000
1,215,690,722

0
0

4,790,098,180,790
225,796,163,695
225,572,973,459
119,567,209,258
99,480,127,908
6,407,834,392
50,667,249
67,134,652
223,190,236

18,881,773,392
18,793,296,392
11,928,472,926
6,797,323,866
67,499,600

0
0

88,477,000
811,649,966

4,492,295,087,199
4,492,295,087,199
4,465,742,503,172
26,552,584,027

0
0

60,905,544
6,912,297,411
178,112,000

45,162,191,583
1,205,077,392
568,000,000
637,077,392
10,973,398

0
16,427,793

43,929,713,000
385,600,000

43,344,113,000
200,000,000

0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 4,826,933,961,308 負債及び正味財産の部合計 4,826,933,961,308

令和２年度　中央区財務諸表35



行政コスト計算書（一般会計）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

5,788,729,027当期収支差額

7,079,446,738特別収支差額

4,260,492,309　　２特別費用
3,950,421,694　　　　その他特別収入
7,389,517,353　　　　固定資産売却益

11,339,939,047　　１特別収入
 特別収支の部　　

△1,290,717,711通常収支差額　

△161,215,597
89,771,783　　　　その他借入金利子等
4,267,065　　　　特別区債発行費

107,665,628　　　　特別区債利子
201,704,476　　２金融費用
40,488,879　　　　受取利息及び配当金
40,488,879　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

△1,129,502,114 
0　　　　その他行政費用

797,817,402　　　　退職給与引当金繰入額
605,118,539　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
148,800,981　　　　不納欠損引当金繰入額

0　　　　調整減価償却費

40,477,206
0

31,497,097
0

4,188,518,006
0

5,204,115,065
4,064,394,000

0
23,397,980,526
27,594,847,858
16,398,900,663

981,163,520
23,203,809,479
14,499,333,893

116,896,281,926
0

34,893,249
180,739,921

2,477,368,826
1,195,601,367
7,960,240,452

533,368,996
9,775,856,089

36,525,484,231
0

9,684,354,299
14,353,501,000

134,070,000
387,326,000

32,523,975,382
115,766,779,812

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（一般会計）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

29,548,833,549

3,718,098,555形式収支
2,855,450,682前年度からの繰越金

862,647,873

2,068,374,113

205,179,406
0

706,946,481
912,125,887

0
0
0

2,980,500,000
2,980,500,000

　　　

△1,205,726,240

△3,123,496,891

0
0
0

1,221,432,000
1,221,432,000

0
8,735,736,000

213,300,000
8,448,340,000

17,397,376,000
10,679,252,007

0
250,773,542

10,930,025,549

 
0

1,230,587,924
0

4,308,493,000
0

4,600,000,000
8,908,493,000

15,535,433,080
15,535,433,080

13,821,655
0

549,971,999
187,029,000
750,822,654

26,425,336,658

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

1,917,770,651

0
0

89,771,783
111,932,693
201,704,476

4,064,394,000
0

23,397,980,526
27,598,725,936
16,399,204,053

981,163,520
23,203,809,479
16,251,601,133

111,896,878,647
112,098,583,123

40,488,879
40,488,879
34,893,249

180,739,921
2,531,782,080
1,195,601,367
7,960,554,631

533,502,046
0

12,437,073,294
9,775,856,089

34,725,293,231
9,684,354,299

14,353,501,000
134,070,000
387,326,000

32,478,390,982
57,037,642,281

114,016,353,774

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味

財
産

変
動

計
算

書
（
一

般
会
計

）
自

　
令

和
2
年

4
月

1
日

　
～

　
至

　
令

和
3
年

3
月

3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

会 計 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

4,
79
4,
39
9,
9
57
,7
03

33
,4
33
,9
23
,5
18

5,
44
0,
38
7

5,
52
7,
91
0,
1
50

13
8
,8
94
,5
7
3

1,
29
2,
74
7,
1
99

87
4
,6
82
,0
0
0

4,
75
3,
12
6,
3
59
,8
76

5,
78
8,
72
9,
0
27

5,
78
8,
72
9,
0
27

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
74
8,
44
9,
4
20

0
0

1,
00
0,
59
3,
7
66

13
,8
21
,6
55

54
8
,1
71
,9
9
9

18
5
,8
62
,0
0
0

0

7,
53
7,
17
8,
4
47

5,
78
8,
72
9,
0
27

0
1,
00
0,
59
3,
7
66

13
,8
21
,6
55

54
8
,1
71
,9
9
9

18
5
,8
62
,0
0
0

4,
78
6,
86
2,
7
79
,2
56

27
,6
45
,1
94
,4
91

5,
44
0,
38
7

4,
52
7,
31
6,
3
84

12
5
,0
72
,9
1
8

74
4
,5
75
,2
0
0

68
8
,8
20
,0
0
0

4,
75
3,
12
6,
3
59
,8
76 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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有
形
固
定
資
産
及
び
無
形
固
定
資
産
附
属
明
細
書
（
一
般
会
計
）

（
単

位
：

円
）

2
9
7
,2

9
7
,5

2
3
,9

6
5

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア
仮

勘
定

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

建
設

仮
勘
定

リ
ー

ス
資

産

重
要

物
品

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

土
地

以
外

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物

土
地

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物 

5
,2

0
4
,1

1
5
,0
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